• El estudiante es responsable de disponer de los fondos necesarios para cubrir estos gastos, entre 
otros de su interés.

• No existirán anticipos o préstamos por parte de CURIOSITY a los estudiantes para subvencionar 
cualquiera de estos u otros gastos.

Costos y 
modalidad 
de pago

• Costo total:

• USD 3.520 (tres mil quinientos veinte dólares estadounidenses). 

• Cronograma de pago:

• a)    USD 440 hasta el 25 de febrero 2026, inclusive.

• b)    USD 880 hasta el 27 de marzo de 2026, inclusive.

• c)    USD 880 hasta el 24 de abril de 2026, inclusive.

• d)    USD 1320 hasta 29 de mayo de 2026, inclusive.

[...]

https://www.ambito.com/contenidos/dolar-cl-historico.html
https://www.ambito.com/contenidos/dolar-cl-historico.html
https://uai.edu.ar/institucional/canales-de-atenci%C3%B3n-para-alumnos/

Costos y 
modalidad 
de pago 
con 
descuento

• Costo total (incluye descuento por pago en efectivo):

• USD 3.200 (tres mil doscientos dólares estadounidenses). 

• Cronograma de pago:

• a)    USD 400 hasta el 25 de febrero 2026, inclusive.

• b)    USD 800 hasta el 27 de marzo de 2026, inclusive.

• c)    USD 800 hasta el 24 de abril de 2026, inclusive.

• d)    USD 1200 hasta 29 de mayo de 2026, inclusive.